

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

روز ۲۰ اکتبر کنگره جهانی سال زن، طی مراسم شکوهمندی در شهر برلن پایتخت جمهوری دموکراتیک آلمان با شرکت ۱۹۴۷ زن و مرد از ۱۴۰ کشور جهان بر پا شد. این زنان و مردان بیانگر دستاوردهای کمی ها و کاستی ها و محرومیت های بی حد و مرز زنان در گوشه های مختلف جهان و در نظامهای گوناگون اجتماعی بودند. نمایندگان ۲۹ کشور اروپائی، ۳۳ کشور آسیائی، ۴۳ کشور آفریقائی

است تبه کار و تجاوزگر شاه از عمان کوتاه!

(اظهاریه هیئت اجرایی کمیته مرکزی حزب توده ایران)

بزرگ شاه و همدستانش را تقبیح میکند و بر آنداخت و بطل میزند.

خلق دلیر عمان در نبرد قهرمانانه خود تنها نیست، زیرا امروز کسانی که بغض آزادی و استقلال و ترقی اجتماعی با شجاعت و پیگیری پی میخورند، چنانکه درس بزرگ ویتنام نشان داده، تنها نیستند. آنها در وجود کشور های سوسیالیستی و در پیشانی آنها اتحاد جماهیر شوروی، در وجود احزاب و سازمان های انقلابی مترقی و از انجمله حزب توده ایران، در وجود خلقهای شیفته آزادی و از انجمله خلقهای کشور ما ایران، پشتیبانان صمیمی فراوانی دارند.

ما از مردم ایران و از سربازان، درجه داران و افسران ایرانی که بوسیله شاه، علیرغم میل و اراده خود و با سوء استفاده از انضباط نظامی، یکجانبه گرا فرستاده میشوند چشم داریم که بهر شکل که میخوانند در مقابل این ماجراجویی که کارانه پایداری کنند زیرا این پایداری آنها نمودار شرف و وجدان مردم ایران است که هرگز حاضر نباشد خلقی شیفته آزادی نیستند. سربازان، درجه داران و افسران ارتش ایران نباید تحمل کنند که آنها، بسوء مقاصد خود خواهانه و مفرضانه امپریالیستی نفخوار، بدست شاه خائن، به مدافعی یک سلطان ترون وسطانی که پنجاه درصد در آمد ملی کشور خود را صرف جنگ نابود کننده علیه مردم این کشور میکند، بدل شوند.

ما اطمینان داریم که صرف نظر از عمل ساواک و علیرغم تصفیه های خونینی که بارها در ارتش ایران انجام گرفته، افراد شرافتمند، در ارتشی که دارای آنهمه سنن و سابقه انقلابی است، کم نیستند و این افراد در مقابل جنایت خاموش نخواهند نشست. سخنان ستوان پرویز اوزار و ستوان اشرفیان که باسارت درآمد اند در رادیوی میثم، پرستان ظفار، خود نموداری از روحیه ناراضی نظامیان کشور ما از این جنگ پلید شاه است. سربازان، درجه داران و افسران شرافتمند باید نقش ناپاکی را که شاه می خواهد به آنها تحمیل کند طرد نمایند، به صفوف آزادیخواهان ظفار بپیوندند، عمل ساواک و چاکران غاشیست را نابود کنند و نگذارند که ضربات خود را به مردم بی دفاع عمان وارد سازند. در اینجا است که باید دلاوری و جانبازی ارتشیان ایران بروز کند.

هموطنان! از هر راه که میخوانید، از جهت مادی و معنوی، به میهن پرستان ظفار، که مانند میهن پرستان ویتنام علیه دشمنان بشریت میجنگند، یاری رسانید. زیرا آرمان آنها، آرمان همه انسانهای شرافتمند است. علیه سیاست دد منشاوه و تجاوزگری شاه اعتراض کنید!

مادران ایرانی! شاه با این تجاوز جنایتکارانه کشتارگاه تازه ای برای فرزندان شما بوجود آورده است. در مقابل آن نباید خاموش نشست. بدفاع از جان جوانان خود و جوانان ظفار که در راه آزادی میروند اقدام کنید. پرویز باد مبارزه حق طلبانه خلق عمان در راه آزادی و ترقی اجتماعی!

دست تبه کار و تجاوزگر شاه از عمان کوتاه! هیئت اجرایی کمیته مرکزی حزب توده ایران

هم میهنان گرامی! سربازان، درجه داران، افسران ارتش ایران! ضربات قهرمانانه میهن پرستان ظفار، افزایش تش اعرامی ایران به ظفار، سقوط هواپیما ها، پیتر ها موجب تشدید ناخوشی از تجاوزگری شاه به عمان، در میان مردم و ارتش شده است. دستگاه تبلیغاتی رژیم، طی هفته های اخیر، بی سنسعه آمیزی دست زده که هدف آن، اکتون است که شاه بنا به اراده امپریالیستهای امریکا و بغض یاری به رژیم ارتجاعی سلطان قابوس از مردم ایران، به عمان ارتش فرستاده و تحت لای انگلیسی علیه میهن پرستان و آزادی که در ایالت کوهستانی ظفار، بغض حقوق بشری، دست بسلاح برده اند به جنگ پلیدی ست. پیش از یکسال است که شاه و سخنان رژیم، که در ابتدا موفقیت آسانی را (بقول مصدق و وحشی بیسواده) بخود وعده میدادند، چرخش نامساعد حوادث، مجبور شده اند به خلع اعتراف کنند و برای توضیح جنایات به مانی از قبیل «مخاطبات از امنیت مرزهای مقدس اب!»، «ضرورت دفاع از تنگه هرمز!»، «غول امپریالیسم کمونیسم!»، «ابطال دیگرگری و توسل شوند. تبلیغات دولتی با برچسته سلیحات باصلاح مدرن میهن پرستان ظفار سعی میهای ارتش اعرامی را موجه سازد و زمینه را ط تجاوز و توطئه علیه امنیت و استقلال جمهوری یک ین که بسبب حکومت مترقی خود مورد شاه و حامیان اوست، آماده کند. تاکنون اقدامات وحشیانه چاکران شاه، ارتش اعرامی متعدد دیده و حملاتش دفع شده و از جمله ن که اخیراً جریان داشته ۱۵۰ سرباز و افسر ایما و هلیکوپتر از طرف میهن پرستان ظفار رده ایران با پانگ رسا پرده از روی آن برگرفت بهان ارجمند را متوجه ساخت که تجاوز نظامی عمان دنباله ناگزیر سیاست ملو راه ارتجاعی رژیم یکی از مظاهر شخص ایفاء نقش ژاندارم در طرف شاه و رژیمش بسوء نفخواران امپریا بسوء سوداگران ترک، یعنی فروشندگان امپریا ساخته، بسوء همه نیروهای ارتجاعی جهانی است. سلطان قابوس، امپریالیسم انگلیس و شاه ایران، تدرست هم علیه خلق زحمتکش عمان میجنگند

بت و ددمنشی فراوان که در ویتنام نمونه های لوم، می خواهند این خلق را از پای در آورند. یارانش در این سیاست دوزخی، از پشتیبانی امپریالیسم امریکا و از تأیید درینست رهبران ت پکن برخوردارند. وزیر امور خارجه چین در رسما و علنا سیاست تجاوزکارانه شاه را درمناقشه لرس ضرور و درست شمرده است. وجدان مردم ایران که از جنگهای ظالمانه و رانه معتر است و هرگز راضی نیست آرمانهای بی دلیر پامال ستمگران شود، این تبه کاری

کنگره جهانی سال زن یا نمایش شکوهمند یگانگی نیروی زنان

واقعیت بخشند. «سپن خانم» هالوی سبیل، دبیر کل سال جهانی زن و معاون دبیر کل سازمان ملل متحد پیام کورتوالد هایم را در پشتیبانی از کنگره خواند و از جانب خود از زنان سراسر جهان خواست تا برای آینده بشریت و جهانی که در آن بسر میبریم احساس مسئولیت کنند. او گفت «همه کس برای پاسداری از صلح و ایجاد شرایطی که زنان، مردان و کودکان بتوانند در شایستگی و آزادی بسر برند» مسئولیت دارد. تعداد ۹۰۰ پیام شاد باش از سراسر جهان از جانب سران کشور ها و دولتها و شخصیتهای برجسته جهانی به کنگره ارسال شده بود که برخی از آنها و از جمله پیام رفیق برژنف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی، کورتوالد هایم دبیر کل سازمان ملل متحد، خانم گاندی نخست وزیر هندوستان و اسقف ماکاریوس رئیس جمهور قبرس و چندین پیام دیگر در کنگره خوانده شد.

دنباله در صفحه ۲

و ۳۳ کشور از امریکای شمالی، میانه و جنوبی و نیز استرالیا و نیوزلند، نمایندگان سازمان ملل متحد و سازمانهای وابسته بان، نمایندگان دولتها، اتحادیه های کارگری، سازمانهای جوانان و دانشجویان، جنبش های صلح، مؤسسات مذهبی و سایر سازمانهای اجتماعی با وابستگیهای عقیدتی گوناگون در کنگره شرکت داشتند. تعداد ۷۰۷ روزنامه نگار از ۴۵ کشور جهان که نماینده ۲۰۰ روزنامه و ۱۲ آژانس خبری بین المللی بودند در این مجمع بزرگ جهانی حضور یافتند.

کنگره با سخنان گرم و کوتاه خانم «فراد» برائون، رئیس کمیته بین المللی تدارک و سخنرانی جالب «اریش هونکر» دبیر اول حزب سوسیالیست متحده آلمان گشایش یافت. رفیق هونکر در سخنان خود خاطرنشان نمود که «زنان نیروی سیاسی ستروکی را در جهان تشکیل میدهند که در صورت وحدت تلاشهای خود، موفق خواهند شد رؤیای دیرین بشریت را در باره جهانی برخوردار از صلح و ترقی اجتماعی

افزایش دستمزد شعار عمده مبارزات اعتصابی کارگران است یاری اعتصاب کنندگان بشتایم

۳ - ۱۱ شهریورماه کارگران کارخانه «مارلی» تکز، دست به اعتصاب زدند. خواست کارگران افزایش دستمزد ها بمیزان ۳۰ درصد، جلوگیری از جعل و تقلب کارفرما در لیست بیمه و بهبود شرایط کار بود. این اعتصاب که خبر آن قبلا در «مردم» انتشار یافته با پیروزی پایان یافت.

۴ - اعتصاب مهم دیگر شهریورماه اعتصاب کارگران «توانیر» بخاطر افزایش دستمزد ها بود. کارگران از صبح در محل «سلف سرویس» اجتماع و در باره وضع نابسامان خود، بویژه سطح نازل دستمزد ها به مذاکره پرداختند. گرچه اعتصاب با آرامی و ستماع اظهارات یکی از کارگران جوان، که درباره خواستههای کارگران سخن میگفت، جریان داشت معذک بایورش سیمانه مأموران ساواک پاسخ داده شد که بحق خشم کارگران را برانگیخت.

۵ - اعتراض به نازل بودن سطح دستمزد ها از جانب کارگران پالایشگاه تبریز از دیگر حوادث دنباله در صفحه ۲

برگزاری چند اعتصاب مهم در جریان ماه مرداد و شهریور سال جاری نشان میدهد علیرغم تلاش سازمان های امنیتی و پلیسی رژیم، مبارزات اعتصابی کارگران، بویژه در واحد های بزرگ صنعتی رو به توسعه است. ابتدا خلاصه ای از اخبار این اعتصابات را از نظر بگنزانیم.

۱ - ۱۲ مرداد ماه کارگران کارخانه سیمان صوفیان اعتصاب یکساعته پیروزمندی را برگزار کردند. اجتماع کلیه کارگران در ساعت ۱۰ صبح جلو دفتر مدیر عامل کارخانه موجب شد که مسئولیت اداری عقب نشینی نموده و خواستههای کارگران را در مورد پرداخت دستمزد ها و افزایش آن بپذیرند.

۲ - اواخر مرداد ماه کارگران قسمت رگلاژ موتور در کارخانه «ایران ناسیونال» دست به اعتصاب زدند. خواست کارگران سی در صد دستمزد اضافی بود. در کارخانه «ایران ناسیونال» پیش از هزار کارگر در قسمتهای مختلف موتوژ اتومبیل در دو نوبت بکار اشتغال دارند. در جریان اعتصاب ۶۰ نفر از کارگران بدستور ساواک از کار اخراج شده اند.

دبیر اول حزب زحمتکشان ویت نام رفیق له زوان اتحاد جماهیر شوروی را می ستاید

رفیق له زوان گفت: «انقلاب اکتبر بمشایه بزرگترین انقلاب کلیه ازمنه و اعصار و مانند انقلابی که سرائای جهان را لرزاند و دوران ظفرمندی سوسیا لیسم را در مقیاس جهانی گشود، وارد تاریخ میشود. مردم شوروی طی ۵۸ سال مبارزه و کار آفرینشگر خود، در کارنامه ساختمان و دفاع از میهن، صحنه های شگرفی را برنگاشتند. هنرمنای برجسته مردم شوروی که به پیروزی بر فاشیسم نائل آمدند و برای نصرت انقلاب در یک سلسله کشور های اروپا و آسیا و پیدایش سیستم جهانی سوسیالیستی شرایط مساعد بوجود آوردند، تکلیی نیرومند به امر انقلابی خلق ها داده است. اتحاد شوروی که نخستین کشوری بود که راه را بسوی سوسیالیسم گشود، اکنون راه را بسوی عالیترین آزادی انسان یعنی کمونیسم میگشاید. اتحاد شوروی عصر تصرف کیهان را بوسیله انسان پایه نهاد و آخریت دنباله در صفحه ۲

در ضیافت روز ۲۸ اکتبر ۱۹۷۵ در کرملین، رفیق له زوان دبیر اول حزب زحمتکشان ویت نام در پاسخ رفیق برژنف دبیر کل حزب کمونیست اتحاد شوروی سخنرانی مبسوطی کرد که در آن یکباردیگر ارزشهای بسیار عالی خلق قهرمان ویت نام و سخنگویان شایسته این خلق نسبت به اتحاد شوروی با تأکید فراوان تکرار شده است. میگویند: «بمن بگویند دوست تو کیست؟ تا بگویم کیستی» در حالیکه رهبری ماوئیستی یکن با مرتجعین دو آتش ای از قبیل جکسن، هیث، اشتراکوس هاماوا میشود و بناچار در جهان انقلابی و مترقی رو بناتفراد کامل میروند، اتحاد شوروی اعتماد و محبت عمیق یکی از بزرگترین قهرما نان نیرد علیه امپریالیسم، یعنی خلق ویت نام را با روش اصولی و پیگیر خود بیش از پیش جلب میکند. جادار کمرهائی که در دام وسوسه ماوئیستی افتاده اند، دمی در این باره بیندیشند و بخود آیند.

دست جلاد از جان زندانیان سیاسی کوتاه

کنگره جهانی سال زن ...

کنگره جهانی زنان نه تنها از نظر تعداد شرکت کننده، بلکه از نظر تنوع مسائل مطرحه، بیگانه بود. در کمیسیونهای ۹ گانه که سه روز تمام ادامه داشت مسائل مربوط به: برابری زن در جامعه از نظر قانونی و عملی - زن و کار در صنایع و کشاورزی - زن و پیشرفت - خانواده و اجتماع - آموزش زنان - زن و مبارزه در راه صلح و امنیت اجتماعی - زن و مبارزه برای استقلال ملی و همبستگی بین المللی - تأثیر رسانه های گروهی، ادبیات و هنر در افکار عمومی نسبت به وضع زن در جامعه - همکاری و اقدامات مشترک زنان جهان و سازمانهای دولتی و غیر دولتی و سازمان ملل متحد برای تحقق هدفهای سال جهان زن مورد بررسی و تحلیل همه جانبه قرار گرفت و به صورت گزارش کمیسیونها به جلسه عمومی آورده شد. این گزارشها قبل از هر چیز نشان میداد که در باره بسیاری از مسائل کشوری، منطقه ای و جهانی در میان سازمان های مختلف زنان وحدت نظر کامل وجود دارد.

کنگره اسناد مهمی مانند اعلامیه ونیز پیم کنگره را خطاب به زنان سراسر جهان تصویب نمود. در اعلامیه کنگره گفته میشود:

«ما شرکت کنندگان در کنگره جهانی سال بین المللی زن از پارلمانها، دولتها، سازمان ملل متحد و افکار عمومی جهان خواهانیم، تلاشهای خود را برای رهایی کامل و عمومی زنان تشدید کنند تا شرکت برابر و فعال زنان در تمام عرصه های حیات اجتماعی در شرایط صلح و پیشرفت اجتماعی امکان پذیر گردد.»

در پیام کنگره به زنان سراسر جهان چنین میخوانیم:

«ما زنان از این بند غم و تنگدستی جز اصرار داریم که دستگیری به آزادی ملی و اجتماعی میسر نیست. زیرا سر نوشت زنان با سر نوشت تمامی خلق پیوند دارد. در سراسر جهان باید امر صلح، دموکراسی، استقلال ملی و ترقی اجتماعی پیروز شود. ... زنان جهان! نیروی خود را بشناسید. بانگ شما سلاح نیرومندی است. بانگ خود را رساند کنید! امکانیکه ما زنان در اختیار داریم قزاقان است. در سازمانهای زنان و جوانان، در اتحادیه ها، در پارلمانها، در انجمنهای شهر، در مؤسسات مذهبی، فرهنگی و اجتماعی، در کارخانه ها، روستاها، شهرها، در سازمانهای ملی و بین المللی، در هر کجا که هستید، کوشا باشید. نفوذ زنان را فزونی دهید و یگانگی نیروهای دوستدار صلح را تحکیم بخشید. ... زنان جهان! امر صلح، دموکراسی، استقلال ملی، پیشرفت اجتماعی، برابری را در دست بگیرید و برای آن مبارزه کنید!»

در برررسی گزارشها، اسناد و تصمیمات کنگره جهانی سال زن - این مجمع کبیر جهانی - میتوان از جمله به تالیفات زیرین رسید:

- نیروی اتحاد و وحدت عمل زنان، نیروی شگرفی است که میتواند در پیروزی سیاست صلح و همزیستی مسالمت آمیز، در دگرگونی های اجتماعی و تأمین برابری زنان نقش مهمی ایفا کند؛

- پیامهای رسیده به کنگره، پشتیبانی افکار عمومی جهان را از هدفهای سال جهانی زن و نقش برجسته ای را که افکار عمومی در جهان امروز ایفا میکند، بروشنی نشان داد؛

- شرکت مردان در کنگره بیانگر این واقعیت بود که نیروهای اجتماعی برای حل فوری مسائل مربوط به زنان اهمیت ویژه قائلند و به نقش زنان در مبارزه برای صلح، استقلال ملی و دموکراسی بیش از پیش ارجح مینهند؛

- در تبادل نظر کمیسیونها و در اسناد کنگره بار دیگر تأیید شد که وضع زن در جامعه، با مجموعه مناسبات اجتماعی آن جامعه پیوند دارد. دستاوردهای زنان در کشورهای سوسیالیستی و محرومیت های فراوان زنان در کشورهای در حال رشد و کشور های پیشرفته سرمایه داری بروشنی نشان داد که زنان فقط در نظام های سوسیالیستی به برابری واقعی رسیده اند و جای شایسته خود را در جامعه یافته اند. تنها در کشورهای سوسیالیستی است که زنان در زندگی اجتماعی، در رهبری دولت، در تولید اجتماعی برابر با مردان هستند و مسائل مربوط به آموزش، اشتغال و مهارت، مزد مساوی، در برابر کار مساوی، تأمین شرایط کار، حمایت از زندگی مادر و کودک و مسئله تکامل فکری و جسمی زنان به معنای واقعی حل شده است. رفیق

افزایش دستمزد شعار عمده ...

اعتصابی در شهریور ماه است. در جریان اعتراض به کمی دستمزد در پالایشگاه تبریز از جانب کارگران اعلام شد که دستمزد روزانه آنها فقط ۱۳ تومان است. آنها با چنین دستمزد نازکی قادر به زندگی نیستند.

اخبار اعتصابی تنها به اخبار اعتصابات تهران و تبریز محدود نمیشود. بسیاری اعتصابات بزرگ و کوچک در سایر نقاط کشور صورت گرفته که محتلفه اخبار دقیق آنها در دست نیست. چنانکه میدانیم سازمان های پلیسی و امنیتی رژیم تحت عنوان جلوگیری از ایجاد نگرانی، شدت از پخش اخبار مربوط به اعتصابات کارگری جلوگیری میکنند. با ایجاد اکنون خود این مقامات هستند که از توسعه آتی مبارزات کارگران بیمناکند و به حوادث اعتصابی که در سطح کشور جریان پیدا میکنند و نمونه بیسابقه آن، اعتصاب چندین هزار نفری کارگران کارخانه های نساجی شاهی در تبر ماه بود، با خشمی حاکی از ضعف میاندیشند. نگرانی رژیم از عدم توانایی در مقابله با توسعه آتی مبارزات اعتصابی کارگران، و اینکه خواست افزایش دستمزد با عنوان شعار عمده در دستور مبارزات مطالباتی کارگران قرار گرفته، بهیچوجه تصادفی نیست.

تورم شتابان و گرانی سرسام آور یکسال و نیمه اخیر، که خود نتیجه مستقیم صرف در آمد های نفت برزخ در پیام خود به کنگره پدرستی خاطر نشان ساخته بود که: «وضع زنان در جهان سوسیالیسم برای صدها میلیون زن سراسر گیتی، نمونه درخشانی است که به آنان و تمام نیرو های مترقی و دموکراتیک، برای تشدید مبارزه باظرف برابری واقعی الهام میبخشد؛

«جمع جهانی زنان نشان داد که میان صلح و همکاری و پیشرفت اقتصادی و اجتماعی از یکسو و حقوق زنان از سوی دیگر پیوند ناگسستی وجود دارد و مبارزه زنان برای برابری، بخش جدائی ناپذیر مبارزه خلقها برای صلح و استقلال ملی است؛

- همبستگی عمیق زنان با تمام خلقهای که زیر فشار رژیمهای استبدادی، فاشیسم، استعمار، استعمار نو، استعمار، نژادپرستی و جنگ و تجاوز قرار دارند در جریان کنگره بروشنی نمایان شد. کنگره پشتیبانی خود را از خلق قهرمان ویتنام، برای نوسازی مسالمت آمیز کشورش اعلام داشت. کنگره همبستگی خود را با مردم شیلی و اسپانیا که علیه فاشیسم یکبار میکنند با خلقهای عرب که علیه صهیونیسم و تجاوز اسرائیل میجنگند، نشان داد و از شناسایی حق مشروع خلق فلسطین پشتیبانی نمود؛

- کنگره جهانی تجربیات کشورهای مختلف و سازمانهای مختلف را جمع بندی کرد، شرایط مساعد تری برای همکاری میان سازمانهای زنان در سراسر جهان بوجود آورد و راههای تازه ای برای گسترش مبارزه گشود.

در پایان آخرین روز کنگره، ۲۲۰۰ پسر و دختر پیشاهنگ از جمهوری دموکراتیک آلمان بارقص و آواز و گلباران، کنگره را بهیچان آوردند. اشک غم، اشک شادی در چشמהا حلقه زده بود. چهره های زیبا و خندان کودکان پیشاهنگ از زندگی سالم و شاد کودکان در کشورهای سوسیالیستی حکایت میکرد. کودکانی که خود نه فقر و گرسنگی و بیسواری را می شناختند و نه جنگ و تجاوز را، اما از زندگی دشوار همسالان خود در گوشه های مختلف جهان بخوبی آگاه بودند. لحظه ای کنگره بلوغ هیجان خود رسید که یک کودک پیشاهنگ خطاب به حاضران گفت: «ما با وجود خوشبختی خود فراموش نمیکنیم که در جهان هنوز جنگ و فاشیسم وجود دارد، گرسنگی و فقر وجود دارد و میلیونها کودکی وجود دارند که نه خواندن میدانند و نه نوشتن». در کنگره بزرگ برلین نمایندگان تشکیلات دموکراتیک زنان ایران شرکت جستند و بانگ زنان ستمکش کشور ما را در آن منعکس کردند. ولی نمایندگان دولتی از شرکت در کنگره جهانی سر باز زدند. مبارزه زنان ایران همراه با طبقات و قشر های زحمتکش با الهام از رهنمود های کنگره جهانی، جهانی برای تأمین برابری، تأمین صلح و دموکراسی و استقلال ملی، تا پیروزی ادامه خواهد یافت. مینو

شعر رسیده از ایران

سیل ظفار!

سیل بهار نعره برآورده از زمین
دریا موصون نمائنده از این سیل سهمگین!

دشمن

ولی

بدان!

زین سیل بی امان!

بسن سهمناکتیز

سیلی ست کز بهار ظفارت

سیلی ست کز بهار ظفارت

در غریو!

در طنین!

در هزینه های نظامی و زائد است، تناسب بین دستمزد ها و هزینه زندگی را، که قبل از این بزرگان کارگران بود، بکلی درهم ریخته است. کارگران، بخصوص کارگران واحد های تولیدی که دستمزد آنان نسبت محرومیت از استفاده از حق قانونی اعتصاب سالهاست در سطح نازل نگاه داشته شده اکنون با دستمزد های دریافتی، یعنی واقعی کمه قادر به ادامه زندگی نیستند.

یکی از کارگران اعتصابی کارخانه سیمان صوفیان میگوید: «با دستمزد های کنونی، محکوم به مرگ از گرسنگی هستیم. با خانواده ۵ - ۶ نفری، روزانه ۱۵ الی ۲۰ تومان مزد میگیریم. با گرانی موجود آیا میشود با این پول نانچیز زندگی کرد؟» این سخنان حقیقت محض است. کارگران کلیه کارخانه ها در این وضع قرار دارند و بنا بر این علیرغم مخالفت سیمانه رژیم مجبورند از حربه اعتصاب که حق قانونی آنهاست برای بهبود شرایط زندگی و کار خود استفاده کنند.

اعتصاب در شرایط تورم پلیسی، چنانکه باید و گویار، رژیم میگویند، تفنن و زیاده طلبی نیست. اعتصاب در این شرایط به معنی مواجه شدن با ترور و حمله تروریستی است. اگر باین وجود کارگران به اعتصاب روی میآورند، بدان جهت است که کار به استخوانهای رسیده و کمی دستمزد ها و سختی شرایط کار و زندگی به اعتصاب خصلت ضروری داده است.

رژیم پلیسی شاه نه تنها به این ضرورت تن در نمیدهد و نه تنها کارگران را لا اقل در حدود همان قوانین مصوبه کار و بیمه که اعتصاب را برسمیت شناخته آزاد نمیگذارد، بلکه به اعتصابات کارگری با تشدید ترور، حبس و بازداشت های جمعی و حتی کشتار بیرحمانه پاسخ میدهد. در جریان اعتصاب شاهی دهها نفر از کارگران بضرر گلوله آبی در آمدند. گسترش اعتصابات، پس از اعتصاب خولین کارگران شاهی این واقیعت را ثابت میکند که تشدید ترور دیگر قادر به جلوگیری از مبارزات اعتصابی نیست و حتی میتواند رژیم ضد ملی و ضد خلقی شاه را در وضع منززل تری قرار دهد.

مردم ایران ضرورت مبارزات اعتصابی کارگران را عمیقاً درک میکنند. به همین جهت، کاملاً طبیعی است که در یک رشته از اعتصابات اخیر، منجمله اعتصاب عظیم کارگران شاهی همراهی مردم، بیوزنه جوانان دانشجو با اعتصاب کنندگان بشکل برجسته ای متجلی شد. سکنه شهر شاهی به محض اطلاع از اعتصاب، خبر آنرا به نقاط دیگر مازندران رساندند. همین امر به همراهی سریع کارگران شهر های دیگر، بخصوص کارگران بهشهر با اعتصاب کنندگان معترض، علاوه بر مردم بکلی با اعتصاب کنندگان شتافتند و خودرورش اعتراض به تجهیز قوای پلیسی و امنیتی علیه اعتصاب کنندگان را در پیش گرفتند. نمایشها و تظاهرات جوانان و دانشجویان، بیوزنه دانشجویان هنر سراسر عالی بابل در دفاع از اعتصاب نقش مهمی ایفا نمود. تشکیل سازمانهای خود ساخته داوطلب برای کمک مادی و مالی به اعتصاب کنندگان و خانواده های آنان از مظاهر دیگر همراهی مردم با اعتصاب کنندگان شاهی بود. کارگران با مبارزات اعتصابی خود، نه حق خویش، بلکه از منافع همه شهروندان ترقی آفرین دوست جامعه ایران دفاع میکنند. بیاری از کزندگان بهشتییم.

دیر اول حزب زحمتکش ویتنام

دستاوردهای (یعنی فرود آرام ونوس ۹ و ونو، سطح بهره) یکی از کمینهای درخشان در زمینه است. حزب کمونیست اتحاد شوروی، اجراء برنامه پنجساله نهم به موفقیت های عظیم یافته و اقتصاد کشور خود را از هر باره بخشیده است.

اکنون، اتحاد شوروی یک قدرت پر سوسیالیستی در مقیاس جهانی است. اتحاد شوروی نیروی فزاینده و مساعی خستگی ناپذیر صلح در سراسر جهان، به شکست سیاست لیستی جنگ سرده باری رساند و در نبرد خلق ها برای صلح و استقلال ملی، سهم سوسیالیسم، نقشی بعدا علی مهم ایفا میکند که رفیق و برادر نزدیک اتحاد شوروی است.

های مردم شوروی را کلبیایی های میسور و با صمیمیت تمام برای خلق موفقیت های باز هم شگرف تری را در ساه کمونیسم، در دفاع از صلح جهان، در سرکوش قله های تازه و در ادای سهمی هر چه شایسته انقلابی خلق ها آرزومند است. این بسیار عالی که ما - کمونیست های ویت نامی و شوروی در آستانه سالگرد اکتبر گرد هم آمدیم تا به کشور های خود را که طی نیم قرن بکف برگزار نمائیم و دوستی صمیمانه احزاب و خودمان را که دائماً تحکیم و گسترش میدهد، عالی بیار می آورد، متجلی سازیم. سرا پای جز خلق ما سرشار از این عزمند که به همراه اتحاد بی انحراف در راهی که لنین و انقلاب اکتبر داده گام بردارند، سرشار از این عزمند که پرزینت هوشی من را اجراء نمایند، یعنی سوسیالیستی را بسط دهند، هر چه که امکان بکنند تا بنای دوستی کبیر ویت نام و شوروی و خلل ناپذیر شود.»

ترجمه جدید کتاب

بیماری کودکی «چپ گرانی» در کمونیسم

آفریده اندیشه فنا ناپذیر لنین

منتشر شد.

هموطنان عزیز!

به آدرس زیر با رادیو پیک ایران ماهنامه مردم، مجله دنیا، مجله مسائل المللی مکاتبه کنید.

نظرات، انتقادات و پیشنهاد های را برای بهبود رادیو و مطبوعات و مجله فعالیت ما ارسال دارید.

3. 49034
28 Stockholm 49
den

رادیو پیک ایران

همه روزه از ساعت ۶ تا ۹ و ۴۰ دقیقه ظهر بوقت تهران بر روی امواج کوتاه ردیف ۲۶ و ۳۱ متر برنامه پخش میکند.

راه دیگری ندارند. در این شرایط وظیفه هم کلیه میهن پرستان است که تجربه همراهی مردم با اعتصاب کنندگان را در همه جا بسط دهند. حمایت فعال از مبارزات اعتصابی کارگران اقدام کارگران با مبارزات اعتصابی خود، نه حق خویش، بلکه از منافع همه شهروندان ترقی آفرین دوست جامعه ایران دفاع میکنند. بیاری از کزندگان بهشتییم.